
  

COMUNE DI ROCCA DI CAVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
       ORDINANZA N.23 DEL 22-07-2020 

 
IL TECNICO COMUNALE 

 
Premesso: 

 Che in data 26-07-2020 dalle ore 06.00 alle ore 19.00 si svolgerà la 
manifestazione automobilistica Rally di Roma Capitale; 

 Che per tale motivo si rende necessario procedere alla messa in sicurezza del 
circuito stradale provvedendo anche alla chiusura delle strade vicinali e 
comunali che si immettono nella strada provinciale interessata dalla corsa 
automobilistica; 

 Che, per lo stesso motivo è necessario procedere alla chiusura del Cimitero 
Comunale durante la manifestazione sportiva il giorno 26-07-2020; 

 
Visto l’art. 7 del D.lgs 285 del 30-04-1992 “Codice della strada” ed il relativo 
regolamento di esecuzione; 
Visto l’art. 50 comma 5 del D.lgs 18.08.2000 n.° 267; 
 

ORDINA 
 

in occasione dello svolgimento della manifestazione automobilistica “Rally di Roma 
Capitale” del 26-07-2020; 
 

 LA CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE durante la manifestazione 
sportiva; 
 

 LA CHIUSURA DELLE STRADE COMUNALI E VICINALI DURANTE 
LO SVOLGIMENTO DELLE PROVE SPECIALI; 
 

 LA CUSTODIA DEGLI ANIMALI DOMESTICI E DA PASCOLO. 
 

Le strade interessate dalla presente ordinanza sono le seguenti: 
- VIA CASTEL SAN PIETRO ROMANO 
- VIA MONITO 
- VIA DELLA FONTANA 
- VIA COLLE POZZO 
- VIA PASTENE 
- VIA MADONNA DELLA NEVE 



- VIA DI GENAZZANO 
- VIA DELLA PESCARA 
- VIA COLLE SANTA MARIA 
- TUTTE LE VIE VICINALI E COMUNALI DELLA LOCALITA’ 

COLLE DOLCE. 
 

        AVVISA 
 
Copia del presente provvedimento viene trasmessa al Comando dei Carabinieri di 
Capranica Prenestina. 
 
A norma dell’art. 3, comma 4, Legge 07.08.1990 n.° 241, si informa che avverso 
la presente ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971 n.° 1034, chiunque 
vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del 
Lazio, ovvero al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dallo stesso 
termine. 
 

DISPONE 
 
L’affissione di pubblici manifesti; 
la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune. 
 
Rocca di Cave 22/07/2020 
                                                                                 

Il Tecnico 
                F.to    Dott. Elio Zimpi 
 
 
 


